
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 11 / 2022 ze dne 21.12.2022 

 

Místo, datum a čas konání: Komunitní centrum, Strunkovice n. Bl.  

21.12.2022 v 18:30 hodin 

 

Přítomni: Ing. V. Dubravec, I. Kosmatová, Ing. K. Matějka, 

Ing. Jan Pártl, Mgr. H. Pártlová, Ing. J. Petrášek,  

M. Richter, R. Toušek, Mgr. V. Trávníček, Ing. I. Novotný 

Omluveni: R. Nováková 

Neomluveni: --- 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen Zastupitelstva) zahájil a jeho průběh 

řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 10, omluveno 1, neomluveno 0).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Mikuláše Richtera a paní Ivetu Kosmatovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 01/ZM 11/21.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

pana Mikuláše Richtera a paní Ivetu Kosmatovou. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 01/ZM 11/21.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

Zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na další doplnění programu.  

Předsedající navrhuje doplnění programu zasedání o body:  

- Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Strunkovice 

- Dotace Jihočeského kraje 

Žádný další návrh na změnu či doplnění programu zasedání Zastupitelstva nebyl podán. 

Návrh usnesení č. 02/ZM 11/21.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění programu zasedání 

Zastupitelstva městyse o body: 

- Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Strunkovice 

- Dotace Jihočeského kraje 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 02/ZM 11/21.12.2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 03/ZM 11/21.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Rozpočtová opatření 

5) Rozpočet ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí na rok 2023 

6) Rozpočet městyse na rok 2023 

7) Individuální dotace (spolky) 



8) Střednědobý výhled rozpočtu  

9) Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Strunkovice 

10) Dotace Jihočeského kraje 

11) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 03/ZM 11/21.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání Zastupitelstva ze dne 07.12.2022. 

 

- Rozpočtová opatření č. 11/2022 a 12/2022 jsou přílohou zápisu ze zasedání Zastupitelstva, 

zveřejněno na úřední desce, originál uložen u účetních dokladů městyse. 

- Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-01330072239/003-FIA byla uzavřena. 

- Dodatek č. 1/2022 smlouvy o pronájmu Autokempu Žíchovec byl uzavřen. 

- Výši poplatku za svoz TDO na rok 2023 zůstává na stávajících 700,- Kč/trvale hlášeného 

občana za rok. Informace na www stránkách a bude v lednovém Zpravodaji. 

- Dodatek č. 1/2023 ke smlouvě o převodu odpadu do vlastnictví a o poskytování služeb 

oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a místních částí byl uzavřen. 

- Bylo schváleno zřízení Osadního výboru Protivec. Informace na www stránkách a bude 

v lednovém Zpravodaji. 

- Byla podána přihláška městyse Strunkovice nad Blanicí do ENERKOM Šumavsko, z.s.  

- O schválení/neschválení žádostí o finanční prostředky z rozpočtu městyse byli žadatelé 

informováni (Kompakt spol. s.r.o., Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice, 

Portus Prachatice, o.p.s., OSH ČMS Prachatice). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 04/ZM 11/21.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání Zastupitelstva konaného dne 7. prosince 2022. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 04/ZM 11/21.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 – Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 13/2022 (příloha č.1) a č. 14/2022  

(příloha č. 2). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 05/ZM 11/21.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2022 

(příloha č. 1). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 05/ZM 11/21.12.2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 06/ZM 11/21.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2022 

(příloha č. 2). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 06/ZM 11/21.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 – Rozpočet ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí na rok 2023 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtu ZŠ a MŠ na rok 2023 (příloha č. 3).  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 



sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 7/ZM 11/21.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje „Rozpočet ZŠ a MŠ Strunkovice nad 

Blanicí na rok 2023“ (příloha č. 3). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 07/ZM 11/21.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 – Rozpočet městyse na rok 2023 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtu Městyse Strunkovice nad Blanicí na rok 2023 

(příloha č.4) tak, jak byl zveřejněn na úřední desce včetně elektronické úřední desky od 

01.12.2022, tedy minimálně 15 dní před jeho projednáním v Zastupitelstvu městyse. 

Dále informoval přítomné o dalších požadavcích na finanční příspěvek či dotaci z rozpočtu 

městyse. Jednalo se o tyto subjekty: MUDr. Anna Vávrová - příspěvek na energie v ordinace 

obvodního lékaře (příloha č. 5). 

Městys v současnosti poskytuje dětské lékařce a obvodní lékařce ordinace s čekárnou a 

příslušenstvím v objektu zdravotního střediska za cenu 1,- Kč/rok.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 08/ZM 11/21.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí se stávající výší záloh (6800,- Kč/měsíc) 

za energie v ordinaci praktické lékařky MUDr. Anny Vávrové ve zdravotnickém středisku 

Strunkovice nad Blanicí pro rok 2023.  

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 08/ZM 11/21.12.2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 09/ZM 11/21.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočet pro rok 2023  

(příloha č. 4) v níže uvedených objemech, který bude kryt přebytkem finančních prostředků 

z minulých let: 

    Příjmy     29 899 570,00 Kč 

    Výdaje     36 899 570,00 Kč 

     Financování      7 000 000,00 Kč 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 09/ZM 11/21.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 – Individuální dotace (spolky) 

Na základě žádostí byly schváleny v rozpočtu městyse pro rok 2023 individuální dotace pro tyto 

subjekty:  

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Velký Bor, p.s. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svojnice, p.s. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Šipoun, p.s. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Protivec, p.s. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Strunkovice nad Blanicí, p.s. 

Demdaal, z.s. 

Spolek sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad Blanicí 

Sport pro všechny Strunkovice nad Blanicí, z.s. 

Tělocvičná jednota Sokol Strunkovice nad Blanicí, p.s. 

TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí, z.s. 

Římskokatolická farnost Strunkovice nad Blanicí 

Myslivecký spolek Strunkovice nad Blanicí 

Český svaz včelařů, z.s., ZO Strunkovice nad Blanicí 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



Návrh usnesení č. 10/ZM 11/21.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace pro rok 2023 s těmito subjekty: 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Velký Bor, p.s. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svojnice, p.s. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Šipoun, p.s. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Protivec, p.s. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Strunkovice nad Blanicí, p.s. 

Demdaal, z.s. 

Spolek sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad Blanicí 

Sport pro všechny Strunkovice nad Blanicí, z.s. 

Tělocvičná jednota Sokol Strunkovice nad Blanicí, p.s. 

TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí, z.s. 

Římskokatolická farnost Strunkovice nad Blanicí 

Myslivecký spolek Strunkovice nad Blanicí 

Český svaz včelařů, z.s., ZO Strunkovice nad Blanicí 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 10/ZM 11/21.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 – Střednědobý výhled rozpočtu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu městyse Strunkovice 

nad Blanicí na roky 2024 – 2026 (příloha č.6). Návrh byl zveřejněn na úřední desce včetně 

elektronické úřední desky. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 11/ZM 11/21.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu městyse 

Strunkovice nad Blanicí na roky 2024 – 2026 (příloha č.6). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 11/ZM 11/21.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 – Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Strunkovice 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Strunkovice 

nad Blanicí na roky 2024 – 2028 (příloha č.7).  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 12/ZM 11/21.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ 

Strunkovice nad Blanicí na roky 2024 – 2028 (příloha č.7). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 12/ZM 11/21.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 – Dotace Jihočeského kraje 

Předsedající seznámil přítomné s aktuálně vyhlášenými dotacemi Jihočeského Kraje a navrhl 

podání žádostí do níže uvedených dotačních programů. 

 

Krajský investiční fond (KIF) 

Termín podávání žádostí: 17.1.2023 – 13.2.2023 do 16:00  
Maximální výše podpory: 30.000.000.- Kč  
Spoluúčast: 50%  
Předsedají navrhuje podat žádost o finanční prostředky z KIF na rekonstrukci náměstí B. Havlasy 

ve Strunkovicích nad Blanicí.  



Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury 
Termín podávání žádostí: 17.1.2023 – 31.1.2023 do 12:00  
Maximální výše podpory: 3.000.000.- Kč  

Minimální výše podpory: 200.000.- Kč  
Minimální spoluúčast: 30%  
V rámci opatření č. 2 (Výstavba a obnova vodovodů, souvisejících objektů a úpraven vod.) podat 

žádost o neinvestiční dotaci na akci „Strunkovice - obnovu vodovodu mezi bytovkami“. Akce je 

v plánu investic vypracovaném ČEVAK a.s. a schválen městysem. V rozpočtu alokovány finance 

na realizaci. 
 

Kulturní dědictví 

Termín podání žádostí: 17. 1. 2023 – 31. 1. 2023 do 12:00 hod. 
Podpora zachování a obnovy objektů drobné sakrální architektury za využití tradičních materiálů a 

technologií.  
Minimální výše podpory: 1 tis. Kč 

Maximální výše podpory: 80 tis. Kč 
Minimální požadovaná spoluúčast: 30 % 
V rámci opatření č. I (Obnova drobné sakrální architektury) podat žádost o neinvestiční dotaci na 

akci „Oprava dvou křížků na území městyse Strunkovice n. Bl.“. V rozpočtu alokovány finance na 

realizaci. 
 

Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací a zřízení bezpečnostních prvků na 

pozemních komunikacích 
Termín podávání žádostí: 17.1.2023 – 31.1.20223 do 12:00 

Maximální výše podpory: 1.500.000.- Kč 
Minimální výše podpory: 100.000.- Kč 

Minimální spoluúčast: 50 % do 3.000 obyvatel  
Opatření č. 1: Podpora oprav místních komunikací (neinvestiční) 
Opatření č. 2: Podpora rekonstrukcí místních komunikací (investiční)  

Předsedající navrhuje podat žádost o dotaci na jednu z komunikací ve Velkém Boru (Obnova MK 

ve Velkém Boru) nebo opravu MK k DD Žíchovec. V rozpočtu 1 mil. Kč na dofinancování. 

 
Podpora sportovní infrastruktury 

Termín podávání žádostí: 17. 1. 2023 – 31. 1. 2023 do 12:00 
Výše finanční podpory:  
Výše dotace: 150 - 800 tis. Kč 
Minimální spoluúčast žadatele: 20 %  
V rámci opatření č. 2 (Rekonstrukce a opravy zázemí sportovišť) podat žádost o dotaci na akci „Výměna 

střešní krytiny fotbalových kabin“. V rozpočtu alokovány finance na realizaci. 
 

Podpora cestovního ruchu 

Termín podávání žádostí: 17. 1. 2023 – 31. 1. 2023 do 12:00 
Výše finanční podpory:  
Výše dotace: 20 - 400 tis. Kč 
Minimální spoluúčast žadatele: 30 /50%  
V rámci opatření č. 4 (Podpora kempingu a karavaningu) podat žádost o dotaci na akci „Rekonstrukce WC 

v autokempu Žíchovec“.  
 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 13/ZM 11/21.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti o dotaci z Krajského 

investičního fondu Jihočeského kraje na rekonstrukci náměstí B. Havlasy ve Strunkovicích nad 

Blanicí. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 13/ZM 11/21.12.2022 bylo schváleno. 



Návrh usnesení č. 14/ZM 11/21.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti o dotaci z DP Podpora 

výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, opatření č. 2 (Výstavba a obnova vodovodů, 

souvisejících objektů a úpraven vod.) na akci „Strunkovice - obnovu vodovodu mezi bytovkami“. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 14/ZM 11/21.12.2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 15/ZM 11/21.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti o dotaci z DP Kulturní 

dědictví, opatření č. I (Obnova drobné sakrální architektury) na akci „Oprava dvou křížků na 

území městyse Strunkovice n. Bl.“. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 15/ZM 11/21.12.2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 16/ZM 11/21.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti o dotaci z DP Podpora 

oprav a rekonstrukcí místních komunikací a zřízení bezpečnostních prvků na pozemních 

komunikacích na opravu MK k DD Žíchovec. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 16/ZM 11/21.12.2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 17/ZM 11/21.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti o dotaci z DP Podpora 

sportovní infrastruktury, opatření č. 2 (Rekonstrukce a opravy zázemí sportovišť) na akci 

„Výměna střešní krytiny fotbalových kabin“. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 17/ZM 11/21.12.2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 18/ZM 11/21.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti o dotaci z DP Podpora 

cestovního ruchu, opatření č. 4 (Podpora kempingu a karavaningu) na akci „Rekonstrukce WC 

v autokempu Žíchovec“. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 18/ZM 11/21.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 - Diskuse 

- Další zasedání zastupitelstva ve středu 8.2.2023.  

- Ve středu 11. ledna od 17:00 hodin se v Komunitním centru uskuteční pracovní schůzka 

Zastupitelstva, týkající se změny územního plánu městyse. 

 

 

Zasedání Zastupitelstva ukončil předsedající 21.12.2022 v 19:50 hodin.  

Zápis byl pořízen 21.12.2022. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Mikuláš Richter ........................  Iveta Kosmatová ............................ 


